CONSOLIDACION?24 - 2024

INDICADORES ECONOMICOS

Fecha de Referencia: 31/12/2024
Fecha de Creacion: 31/12/2024

a) LIQUIDEZ INMEDIATA =

b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO =

c) LIQUIDEZ GENERAL

e) ENDEUDAMIENTO

f) RELACION DE ENDEUDAMIENTO

g) CASH - FLOW

1) Estructura de los ingresos.

Ingresos de gestion ordinaria (IGOR)

ING. TRIB / IGOR
259.413.000,68

2) Estructura de los gastos.
Gastos de gestion ordinaria (GGOR)
G. PERS./ GGOR

-200.360.481,09

3) Cobertura de los gastos corrientes.

1) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

303.703.916,33

80.278.425,98

303.703.916,33

80.278.425,98

379.439.076,60

80.278.425,98

80.278.425,98

d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE:

945.599

111.063.021,87

1.177.668.651,13

80.278.425,98

30.784.595,89

0,46

TRANFS /IGOR
51.125.928,06

TRANFS / GGOR
-52.247.362,51

1,19

VNY PS/IGOR

378,31%

378,31%

472,65%

117,45

9,43%

260,77%

164,40%

j) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

209.393.902,29

APROV / GGOR

-106.050.144,83

-200.360.481,09

259.413.000,68

77,24%

Resto IGOR / IGOR Resto IGOR / IGOR
1.400.486,58 640.708,16
Resto GGOR / GGO Resto GGOR / GGO

0,00 -33.695.031,28

Fondos liquidos /
Pasivo Corriente

(Fondos liquidos + Derechos pdtes. cobro) /
Pasivo Corriente

Activo Corriente /
Pasivo Corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente /
Num. Habitantes

Pasivo corriente + Pasivo no corriente /
Pasivo corriente + Pasivo no corriente +
Patrimonio Neto

Pasivo corriente /
Pasivo no corriente

Pasivo no corriente + Pasivo corriente /
Flujos netos de gestion

gastos de gestion ordinaria (ggor) /
ingresos de gestion ordinaria (igor)

Fecha de Impresion: 19/03/2025

Pag.: 1

IndCon2021






