

**INDICADORES ECONÓMICOS****1) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES**

a) LIQUIDEZ INMEDIATA =	$\frac{303.703.916,33}{80.278.425,98} = 378,31\%$	Fondos líquidos / Pasivo Corriente
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO =	$\frac{303.703.916,33}{80.278.425,98} = 378,31\%$	(Fondos líquidos + Derechos pdtes. cobro) / Pasivo Corriente
c) LIQUIDEZ GENERAL	$\frac{379.439.076,60}{80.278.425,98} = 472,65\%$	Activo Corriente / Pasivo Corriente
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE:	$\frac{80.278.425,98}{945.599} = 117,45$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Núm. Habitantes
e) ENDEUDAMIENTO	$\frac{111.063.021,87}{1.177.668.651,13} = 9,43\%$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio Neto
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	$\frac{80.278.425,98}{30.784.595,89} = 260,77\%$	Pasivo corriente / Pasivo no corriente
g) CASH - FLOW	$\frac{0,46}{1,19} = 164,40\%$	Pasivo no corriente + Pasivo corriente / Flujos netos de gestión

**j) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL**

## 1) Estructura de los ingresos.

Ingresos de gestión ordinaria (IGOR)

<b>ING. TRIB / IGOR</b>	<b>TRANFS / IGOR</b>	<b>VN Y PS / IGOR</b>	<b>Resto IGOR / IGOR</b>	<b>Resto IGOR / IGOR</b>
259.413.000,68	51.125.928,06	209.393.902,29	1.400.486,58	640.708,16

## 2) Estructura de los gastos.

Gastos de gestión ordinaria (GGOR)

<b>G. PERS. / GGOR</b>	<b>TRANFS / GGOR</b>	<b>APROV / GGOR</b>	<b>Resto GGOR / GGO</b>	<b>Resto GGOR / GGO</b>
-200.360.481,09	-52.247.362,51	-106.050.144,83	0,00	-33.695.031,28

## 3) Cobertura de los gastos corrientes.

$\frac{-200.360.481,09}{259.413.000,68} = 77,24\%$	gastos de gestión ordinaria (ggor) / ingresos de gestión ordinaria (igor)
--	--

